L'evento E.C.M. 447305
e rivolto a Medici di tutte le discipline

crediti assegnati: 7

Responsabili Scientifici
Alfonso Martuscelli

Con il patrocinio:

A

&

Con il contributo non condizionante di:

Provider e Segreteria Organizzativa

congress s.r.l.

Q Via Empedocle, 111 - Agrigento
& Tel. 0922 60291

R wwwomniacongress.com

%=« info@omniacongress.com

Costruire

la fiducia

del paziente
Dislipidemico
e Depresso

per ottenere I'aderenza alla terapia

sabato

maggio

Centro Culturale
San Domenico

Canicatti



08.30

09.00

09.20

09.50

10.20

10.50

11.30

11.45

13.00

Registrazione partecipanti

Presentazione del corso con contestualizzazione
dei dati disponibili in letteratura sulla compliance
del paziente alle terapie in ambito dislipidemia

e depressione

G. Giardina

Il paziente dislipidemico: quadro clinico
e gestione terapeutica

L. Sutera Sardo

Il paziente depresso: quadro clinico e
gestione terapeutica

M. Donia

Il inguaggio verbale, paraverbale e Non verbale,
come padroneggiarlo per essere efficace

| sistemi rappresentazionali Visivo, Auditivo e
Cinestesico: riconoscere i canali sensoriali con cui si
crea una rappresentazione interna e con cui ci si
interfaccia con il mondo esterno

A. Martuscelli
Pausa caffé

Prima esercitazione (lavoro di gruppo con case history
nei 2 ambiti di interesse)

A. Martuscelli

Light Lunch

14.00

15.00

15.30

16.00

16.30

Calibrazione, Rapporto, Ricalco e Guida: come creare
un ponte di collaborazione e fiducia tra medico

e paziente

A. Martuscelli

Seconda esercitazione (lavoro individuale sulla
strategia di comunicazione)
A. Martuscelli

Terza esercitazione (simulazioni in piccoli gruppi
nei 2 ambiti di interesse)
A. Martuscelli

Discussione su Le tecniche di PNL al servizio
della comunicazione medico paziente
A. Martuscelli

Compilazione Questionario ECMy,
e chiusura lavori



