

L'evento E.C.M. 447305
è rivolto a Medici di tutte le discipline

crediti assegnati: 7

Responsabili Scientifici
Alfonso Martuscelli

Costruire la fiducia del paziente Dislipidemico e Depresso

per ottenere l'aderenza alla terapia

Con il patrocinio:



Con il contributo non condizionante di:



Provider e Segreteria Organizzativa



 Via Empedocle, 111 - Agrigento
 Tel. 0922 602911
 www.omniacongress.com
 info@omniacongress.com



**sabato
10
maggio**

Centro Culturale
San Domenico

Canicattì

PROGRAMMA SCIENTIFICO

08.30	Registrazione partecipanti	14.00	Calibrazione, Rapporto, Ricalco e Guida: come creare un ponte di collaborazione e fiducia tra medico e paziente A. Martuscelli
09.00	Presentazione del corso con contestualizzazione dei dati disponibili in letteratura sulla compliance del paziente alle terapie in ambito dislipidemia e depressione G. Giardina	15.00	Seconda esercitazione (lavoro individuale sulla strategia di comunicazione) A. Martuscelli
09.20	Il paziente dislipidemico: quadro clinico e gestione terapeutica L. Sutera Sardo	15.30	Terza esercitazione (simulazioni in piccoli gruppi nei 2 ambiti di interesse) A. Martuscelli
09.50	Il paziente depresso: quadro clinico e gestione terapeutica M. Donia	16.00	Discussione su Le tecniche di PNL al servizio della comunicazione medico paziente A. Martuscelli
10.20	Il linguaggio verbale, paraverbale e Non verbale, come padroneggiarlo per essere efficace	16.30	Compilazione Questionario ECM e chiusura lavori
10.50	I sistemi rappresentazionali Visivo, Auditivo e Cinestesico: riconoscere i canali sensoriali con cui si crea una rappresentazione interna e con cui ci si interfaccia con il mondo esterno A. Martuscelli		
11.30	Pausa caffè		
11.45	Prima esercitazione (lavoro di gruppo con case history nei 2 ambiti di interesse) A. Martuscelli		
13.00	Light Lunch		

